1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 сентября 2023 года
	№
	354
	                                  г. Анадырь

	О предоставлении государственных гарантий Чукотского автономного округа

В соответствии со статьями 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Закона Чукотского автономного округа от 5 декабря 2022 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить государственные гарантии Чукотского автономного округа Непубличному акционерному обществу «Чукотская торговая компания» (далее – АО «ЧТК») для обеспечения исполнения обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного Банком ВТБ (публичное акционерное общество), согласно кредитного соглашения                   от 30 октября 2019 года № КС-02000/0030/У-19, заключённого с АО «ЧТК:

1) на сумму 1 200 000 000,00 (один миллиард двести миллионов) рублей со сроком действия по 31 декабря 2023 года;

2) на сумму 1 200 000 000,00 (один миллиард двести миллионов) рублей со сроком действия с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова